Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0806/2025
Em, 21 de maio de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE PARA REALIZAR
A MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA LIMPEZA E
CAPINA DO GRAMADO E REFORMA DO PORTÃO DE
MADEIRA DO ESF PRAIA DO SIQUEIRA, NA
TRAVESSA AMAPÁ, NO BAIRRO PRAIA DO
SIQUEIRA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando providências junto ao órgão competente para realizar a
manutenção e recuperação da Limpeza e Capina do gramado, e reforma do portão de
madeira do ESF Praia do Siqueira, na Travessa Amapá, Bairro Praia do Siqueira, neste
Município.

Sala das Sessões, em 21 de maio de 2025.

GEOVANI RATINHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A manutenção e recuperação do ESF Praia do Siqueira são necessárias para
garantir um ambiente adequado e seguro para os profissionais de saúde e para a
população atendida. A limpeza e capina do gramado contribuirão para a prevenção de
doenças e a reforma do portão de madeira melhorará a estética e a segurança do local.
Essas ações são essenciais para promover a qualidade dos serviços de saúde oferecidos
à comunidade. Fundamental para garantir um ambiente adequado e acolhedor para os
pacientes e profissionais de saúde que frequentam o local. Além disso, a conservação
desses espaços contribui para a segurança e bem-estar de todos que utilizam os serviços
oferecidos na unidade de saúde. Portanto, é imprescindível que o poder executivo tome
as devidas providências para atender essa demanda e garantir a qualidade do
atendimento prestado no ESF Praia do Siqueira.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo